
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

농정과 33,992,042 33,136,969 855,073

국 10,076,514 9,963,880 112,634

기 1,366,565 786,065 580,500

도 2,985,035 2,826,390 158,645

군 19,563,928 19,560,634 3,294

농업경쟁력강화 32,121,713 31,270,959 850,754

국 10,076,514 9,963,880 112,634

기 1,366,565 786,065 580,500

도 2,985,035 2,826,390 158,645

군 17,693,599 17,694,624 △1,025

농업행정기획 1,871,278 1,717,423 153,855

국 170,463 30,463 140,000

기 23,680 23,680 0

도 412,764 384,764 28,000

군 1,264,371 1,278,516 △14,145

안전한 농촌마을만들기 102,186 134,331 △32,145

201 일반운영비 102,186 134,331 △32,145

02 공공운영비 102,186 134,331 △32,145

○CCTV 요금 102,186 109,800 △7,614

-전용회선료(16년 신규설치분)

7,128 13,284 △6,156

-전기요금(16년 신규설치분)

1,458 2,916 △1,458

○CCTV 유지보수비 0 24,531 △24,531

-2013년 설치분 0 24,531 △24,531

경정 7,128,000원

경정 1,458,000원

경정 0원

귀농인 지원사업 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

○귀농인 및 2030 컨설팅 지원

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

농산물 제조·가공 유통시설지원사업 196,000 0 196,000

국 140,000 0 140,000

도 28,000 0 28,000

군 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 196,000 0 196,000

국 140,000 0 140,000

도 28,000 0 28,000

군 28,000 0 28,000

01 민간자본사업보조 196,000 0 196,000

○농산물 제조 가공 유통시설지원사업

196,000 0 196,000196,000,000원

국 140,000 0 140,000

도 28,000 0 28,000

군 28,000 0 28,000

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 17,517,176 17,296,835 220,341

국 9,260,225 9,287,591 △27,366
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 31,699 31,699 0

도 1,657,384 1,521,996 135,388

군 6,567,868 6,455,549 112,319

RPC벼매입자금 이자보전 88,000 57,000 31,000

도 26,400 17,100 9,300

군 61,600 39,900 21,700

301 일반보상금 88,000 57,000 31,000

도 26,400 17,100 9,300

군 61,600 39,900 21,700

11 기타보상금 88,000 57,000 31,000

○RPC 벼 매입자금 이자보전

88,000 57,000 31,000경정 88,000,000원

도 26,400 17,100 9,300

군 61,600 39,900 21,700

친환경농산물 인증농가 육성 57,300 27,300 30,000

도 8,190 8,190 0

군 49,110 19,110 30,000

301 일반보상금 57,300 27,300 30,000

도 8,190 8,190 0

군 49,110 19,110 30,000

11 기타보상금 57,300 27,300 30,000

○친환경농산물 인증농가 지원

57,300 27,300 30,000경정 57,300,000원

도 8,190 8,190 0

군 49,110 19,110 30,000

쌀소득보전직불제사업 5,972,726 5,925,329 47,397

국 5,941,027 5,893,630 47,397

기 31,699 31,699 0

301 일반보상금 5,941,027 5,893,630 47,397

국 5,941,027 5,893,630 47,397

11 기타보상금 5,941,027 5,893,630 47,397

○쌀소득보전직불제 5,941,027 5,893,630 47,397경정 5,941,027,000원

국 5,941,027 5,893,630 47,397

조건불리지역직불제사업 58,956 66,034 △7,078

국 46,365 52,827 △6,462

도 3,477 3,962 △485

군 9,114 9,245 △131

301 일반보상금 58,956 66,034 △7,078

국 46,365 52,827 △6,462

도 3,477 3,962 △485

군 9,114 9,245 △131

11 기타보상금 58,956 66,034 △7,078

○조건불리지역직불제사업 58,956 66,034 △7,078경정 58,956,000원

국 46,365 52,827 △6,462

도 3,477 3,962 △485

군 9,114 9,245 △131
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벼 작물보호제 관리지원 265,744 314,632 △48,888

402 민간자본이전 265,744 314,632 △48,888

01 민간자본사업보조 265,744 314,632 △48,888

○벼 병해충방제(살충제) 182,876 215,010 △32,134

○벼 병해충방제(살균제) 44,850 60,203 △15,353

○볍씨침종소독약지원 38,018 39,419 △1,401

경정 182,875,470원

경정 44,849,400원

경정 38,017,320원

고품질쌀생산관리 838,497 940,354 △101,857

402 민간자본이전 828,167 930,024 △101,857

01 민간자본사업보조 828,167 930,024 △101,857

○피, 잡초 취약지 방제 148,945 150,000 △1,055

○벼 이삭비료 지원 195,537 229,344 △33,807

○못자리 조성용 상토지원 434,593 490,680 △56,087

○벼 공정육묘장 영농자재지원

49,092 60,000 △10,908

경정 148,945,000원

경정 195,536,340원

경정 434,592,640원

경정 49,092,000원

농작물 재해보험 411,168 125,600 285,568

도 154,173 47,100 107,073

군 256,995 78,500 178,495

307 민간이전 411,168 125,600 285,568

도 154,173 47,100 107,073

군 256,995 78,500 178,495

05 민간위탁금 411,168 125,600 285,568

○농작물 재해보험 지원사업

411,168 125,600 285,568경정 411,168,000원

도 154,173 47,100 107,073

군 256,995 78,500 178,495

밭농업직불제사업 1,384,774 1,453,075 △68,301

국 1,384,774 1,453,075 △68,301

301 일반보상금 1,364,554 1,432,855 △68,301

국 1,364,554 1,432,855 △68,301

11 기타보상금 1,364,554 1,432,855 △68,301

○밭농업직불제 1,364,554 1,432,855 △68,301경정 1,364,554,000원

국 1,364,554 1,432,855 △68,301

유기농산업 특구 지정 시군간 부담금 0 12,500 △12,500

308 자치단체등이전 0 12,500 △12,500

07 자치단체간부담금 0 12,500 △12,500

○유기농산업 특구 지정 0 12,500 △12,500경정 0원

유기농·무농약 재배농가 환경보전비 79,000 14,000 65,000

도 23,700 4,200 19,500

군 55,300 9,800 45,500

301 일반보상금 79,000 14,000 65,000

도 23,700 4,200 19,500

군 55,300 9,800 45,500
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 79,000 14,000 65,000

○유기농·무농약 재배농가 환경보전비

79,000 14,000 65,000경정 79,000,000원

도 23,700 4,200 19,500

군 55,300 9,800 45,500

원예특작육성 강화 5,905,556 5,350,773 554,783

국 212,826 212,826 0

기 1,311,186 730,686 580,500

도 542,859 542,859 0

군 3,838,685 3,864,402 △25,717

과수명품화 112,000 132,000 △20,000

402 민간자본이전 112,000 132,000 △20,000

01 민간자본사업보조 112,000 132,000 △20,000

○과수 영농자재 지원사업 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

FTA사업계획수립 및 관리비지원 58,500 0 58,500

기 58,500 0 58,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

기 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○농특산물홍보(성립전) 3,500 0 3,5003,500,000원

기 3,500 0 3,500

307 민간이전 55,000 0 55,000

기 55,000 0 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

○FTA 자율사업비 지원(성립전) 45,000 0 45,00045,000,000원

기 45,000 0 45,000

○과수거점 APC 활성화 지원(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

기 10,000 0 10,000

인삼 객토지원사업 31,783 37,500 △5,717

402 민간자본이전 31,783 37,500 △5,717

01 민간자본사업보조 31,783 37,500 △5,717

○인삼논 객토 지원 31,783 37,500 △5,717경정 31,782,250원

FTA피해보전사업 522,000 0 522,000

기 522,000 0 522,000

301 일반보상금 522,000 0 522,000

기 522,000 0 522,000

11 기타보상금 522,000 0 522,000

○폐업지원제사업 332,000 0 332,000332,000,000원

기 332,000 0 332,000

○피해보전직불제사업 190,000 0 190,000190,000,000원

기 190,000 0 190,000

농산물생산유통 3,709,756 3,787,981 △78,225
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 433,000 433,000 0

도 372,028 376,771 △4,743

군 2,904,728 2,978,210 △73,482

농특산물홍보 751,512 769,520 △18,008

201 일반운영비 572,832 589,640 △16,808

02 공공운영비 13,640 20,640 △7,000

○농특산물 홍보판 전기료 2,640 8,640 △6,000

○홍보용 조형물 유지비 11,000 12,000 △1,000

경정 2,640,000원

경정 11,000,000원

03 행사운영비 10,192 20,000 △9,808

○행사전시 및 홍보용 농산물 구입

10,192 20,000 △9,808경정 10,192,000원

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

09 행사실비보상금 0 1,200 △1,200

○농특산물 홍보활동 보상 0 1,200 △1,200경정 0원

농산물유통지원 126,168 138,000 △11,832

401 시설비및부대비 41,640 50,000 △8,360

01 시설비 41,640 50,000 △8,360

○음성거점산지(햇사레)유통센터 저온저장고 가

습기 설치 41,640 50,000 △8,360경정 41,640,000원

402 민간자본이전 84,528 88,000 △3,472

01 민간자본사업보조 84,528 88,000 △3,472

○음성청결고추 포장재 지원 6,000 8,000 △2,000

○농특산물 포장재 지원 78,528 80,000 △1,472

경정 6,000,000원

경정 78,528,000원

농산물직거래판매 247,662 258,500 △10,838

201 일반운영비 25,662 36,500 △10,838

01 사무관리비 25,662 36,500 △10,838

○행사용 천막 및 전시대 설치

12,608 20,000 △7,392

○농산물축제(꽃축제,청결고추축제,음성인삼축

제) 추진 급식비 2,654 5,000 △2,346

○직거래장터 농특산품 홍보용 봉투 제작 10,400 11,500 △1,100

-중형 4,400 4,500 △100

-대형 6,000 7,000 △1,000

경정 12,608,000원

경정 2,654,000원

경정 4,400,000원

경정 6,000,000원

신선농산물 수출물류비 지원 166,080 189,795 △23,715

도 33,216 37,959 △4,743

군 132,864 151,836 △18,972

307 민간이전 166,080 189,795 △23,715

도 33,216 37,959 △4,743

군 132,864 151,836 △18,972

02 민간경상사업보조 166,080 189,795 △23,715

○신선농산물 수출물류비 지원

166,080 189,795 △23,715경정 166,080,000원
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 33,216 37,959 △4,743

군 132,864 151,836 △18,972

농업인지원시설 운영 지원 53,900 55,000 △1,100

405 자산취득비 8,900 10,000 △1,100

01 자산및물품취득비 8,900 10,000 △1,100

○음성청결고춧가루공장 보일러 교체

8,900 10,000 △1,100경정 8,900,000원

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 101,048 107,360 △6,312

201 일반운영비 80,960 85,760 △4,800

02 공공운영비 960 5,760 △4,800

○농산물쇼핑몰(음성장터)서버관리 및 유지보수

960 5,760 △4,800경정 960,000원

307 민간이전 20,088 21,600 △1,512

05 민간위탁금 20,088 21,600 △1,512

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 운영비

20,088 21,600 △1,512경정 20,088,000원

명품농산물 TV홈쇼핑 홍보 지원 33,580 40,000 △6,420

201 일반운영비 33,580 40,000 △6,420

01 사무관리비 33,580 40,000 △6,420

○명품농산물(고춧가루 등) 매스컴 홍보

33,580 40,000 △6,420경정 33,580,000원

새마을 소득사업(새마을주민소득지원기금특별회계) 3,117,947 3,117,947 0

새마을소득사업 3,117,947 3,117,947 0

501 융자금 155,000 1,000,000 △845,000

01 민간융자금 155,000 1,000,000 △845,000

○민간융자금 155,000 1,000,000 △845,000경정 155,000,000원

801 예비비 2,962,947 2,117,947 845,000

01 일반예비비 2,962,947 2,117,947 845,000

○새마을 주민소득지원 특별회계 예비비

2,962,947 2,117,947 845,000경정 2,962,947,000원

행정운영경비(농정과) 27,092 27,422 △330

기본경비(농정과) 27,092 27,422 △330

기본경비 27,092 27,422 △330

201 일반운영비 18,002 18,332 △330

01 사무관리비 16,070 16,400 △330

○다기능 복사기 임차료 330 660 △330경정 330,000원

재무활동(농정과) 1,843,237 1,838,588 4,649

보전지출(농정과) 843,237 838,588 4,649

전년도 보조사업 반환금 637,857 633,208 4,649
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 637,857 633,208 4,649

01 국고보조금반환금 460,776 457,224 3,552

○농촌체험 사무장지원 1,200 0 1,200

○농촌체험 휴양마을 보험가입 104 0 104

○농지이용관리지원사업 2,248 0 2,248

1,200,000원

104,000원

2,247,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 177,081 175,984 1,097

○농촌체험 사무장지원 360 0 360

○농촌체험 휴양마을 보험가입 19 0 19

○과수 유통시설설비 지원사업 718 0 718

360,000원

19,000원

717,400원

- 62 -


